
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENE RALI 
n. 201 del 17 ottobre 2019 

Oggetto:  Concorso pubblico per esami ad un posto di Istrutto re Direttivo cat. D- 
Area Economico-finanziario-Tributi tempo pieno e in determinato. 
Approvazione verbali Commissione esaminatrice e gra duatoria di merito.  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Richiamati i seguenti atti: 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 23.7.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile ad oggetto “Programmazione triennale del fabbisogno di personale e piano 
occupazionale 2019- Integrazione”, con la quale veniva stabilito di procedere, nell’anno 
2019, all’ assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Area Economica Finanziaria –Tributi – 
Categoria D; 

- determinazione n. 151 del 26/07/2019 di approvazione del bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo” addetto al servizio economico-
finanziario-tributi, categoria D1, a tempo pieno e indeterminato. 

Rilevato che il bando è stato pubblicato:   

- integralmente all’albo pretorio comunale dal 20/08/2019 al 19/09/2019 e sul sito internet del 
Comune, www.comune.fiano.to.it, alla sezione “Bandi di concorso”. 

- per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 34 del   22/08/2019; 

- per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie concorsi ed esami, n.  66 
del 20/08/2019; 

- Inviato per la pubblicazione all’albo pretorio on line ai Comuni di Cafasse, La Cassa, 
Robassomero, Germagnano, Balangero, Mathi, Grosso, Villanova Canavese, Corio, Rocca 
Canavese, San Francesco Al Campo, Ceres, San Carlo Canavese, Viù, Rivoli, Volvera, 
Candiolo, Torino, Caselle Torinese, San Gillio, Vinovo, Trofarello, Borgaro Torinese, Pino 
Torinese, Brandizzo, San Maurizio Canavese, Valperga, Nichelino, Chivasso, Volpiano, 
Chieri, Santena, Nole, Cuorgnè, Venaria Reale, Avigliana, Alpignano, Cesana, Carignano, 
Pianezza, Grugliasco, Pinerolo, Rivalta, Beinasco, Druento, Favria, Foglizzo, Gassino, 
Giaglione, Giaveno, Givoletto, Gravere, La Loggia, Lanzo Torinese, Leinì, Lessolo, Locana, 
Lombardore, Lombriasco, Moncalieri, Montalenghe, Orbassano, Pecetto, Piscina, Poirino, 
Pomaretto, Pont Canavese, Porte, San Mauro Torinese, Ciriè, Collegno, Settimo, Ivrea.      

Richiamata la propria determinazione n. 192 del 01.10.2019 con la quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso. 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”.   

Visti i verbali che la Commissione Esaminatrice, a conclusione delle operazioni 
concorsuali, ha rimesso all’Amministrazione per la superiore approvazione:  

N.1 in data 1° ottobre 2019 “Insediamento della Commissione”; 

N. 2 in data 3 ottobre 2019 “Svolgimento prima prova scritta”; 

N. 3 in data 4 ottobre 2019 “Svolgimento seconda prova scritta;” 

N. 4 in data 4 ottobre 2019 “Correzione prove scritte”; 

N. 5 in data 11 ottobre 2019 “Prova orale e formazione graduatoria “. 



Visto l’articolo 43 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi.  

Esaminati gli atti della Commissione Esaminatrice per la prescritta valutazione di 
legittimità degli stessi.   

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della 
Commissione Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui 
concorsi pubblici, al Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi. 

Vista la graduatoria finale di merito formata dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso in argomento e preso atto che il candidato BUSSONE Monica ha conseguito il 
punteggio complessivo di 41/45.  

Ritenuto di provvedere all’approvazione dei suddetti atti trasmessi dalla Commissione 
Esaminatrice, nonché all’approvazione della graduatoria di merito dei candidati del concorso 
pubblico per esami ad un posto di “Istruttore Direttivo” Categoria “D” - Area Economico 
Finanziaria - Tributi.   

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.   

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i.   

Vito il DPR N.487/94, e s.m.i.   

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, comparto Regioni-Autonomie 
Locali. 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile 
ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 
18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

DETERMINA 

Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami 
per la copertura di un posto Istruttore Direttivo Categoria “D” - Area economico finanziaria, 
tempo pieno e indeterminato, come di seguito elencati:  

N.1 in data 1° ottobre 2019 “Insediamento della Commissione”; 

N. 2 in data 3 ottobre 2019 “Svolgimento prima prova scritta”; 

N. 3 in data 4 ottobre 2019 “Svolgimento seconda prova scritta”; 

N. 4 in data 4 ottobre 2019 “Correzione prove scritte”; 

N. 5 in data 11 ottobre 2019 “Prova orale e formazione graduatoria “. 

Di approvare la graduatoria finale di merito dei candidati dalla quale risulta prima 
classificata nel concorso pubblico per esami ad un posto di Istruttore Direttivo, Categoria “D” - 
tempo pieno e indeterminato, Area Economico Finanziaria – Tributi, la Sig.ra BUSSONE Monica 
nata a Torino il 09/01/1971, residente in Fiano, Strada Mulino del Re, 31 con punti 41/45: 

 

  

 

 

 

Di provvedere, con successivo atto, alla stipula del contratto individuale di lavoro con la 
sig.ra BUSSONE Monica, 1^ classificata, ai sensi del vigente C.C.N.L. del personale Regioni – 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

N.         CANDIDATO PUNTI TOTALI IDONEITA' 

1  BUSSONE Monica 41/45 Idonea 
2  SARTORETTI Gianfranco 33/45 Idoneo 



Autonomie Locali – previa verifica dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione al 
concorso. 

Di pubblicare la graduatoria di merito dei candidati mediante affissione all’Albo Pretorio 
on line del Comune per 15 giorni consecutivi, dando atto che dalla data di pubblicazione 
decorreranno i termini per eventuali impugnazioni.  

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 
presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

 
 

 
 
Fiano, 17/10/2019 

 

Il Funzionario Responsabile 
VENTULLO STEFANIA 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
  
 
 

 


